1 / 3

亚 洲 机 器 人 联 盟

亚机联〔2018〕5 号

关于举办 2018 中国人工智能教育论坛暨第

九届亚洲机器人锦标赛 VEX 中国区选拔赛

华南区赛活动的通知

各有关部门及学校：

为深入贯彻落实国务院《新一代人工智能发展规划》的

任务要求，为促进人工智能、机器人技术及其相关学科的发

展，培养我国华南地区青少年的科技创新精神和动手实践能

力，提高青少年对人工智能的认知和初步应用能力，展示华

南地区青少年机器人教育成果，向广大青少年普及推广编程

与智能设计相关科普知识和技能，亚洲机器人联盟主办

“2018 年中国人工智能教育论坛南暨第九届亚洲机器人锦

标赛 VEX 中国区选拔赛——华南区赛”(以下简称“华南赛”)

将于 2018 年 8 月 17 日至 19 日在广州举办 ,来自华南地区

（广东、广西、海南、湖南、江西、福建等省市）选拔的 200

多支优秀队伍参加，现将有关事项通知如下：

一、活动主题：Next Point 人工智能

二、组织单位

主办单位：亚洲机器人联盟

承办单位：广州思维智能科技服务有限公司

东莞市博思电子数码科技有限公司

2 / 3

协办单位：香港龙昌数码科技有限公司

支持单位：广东省青少年科技教育协会

南丰国际会展中心

亚洲机器人联盟慈善基金有限公司

Innovation First International Limited

HEXBUG

三、比赛时间地点

时间：2018年8月17日至19日（8月17日报到）

地点：南丰国际会展中心

四、活动内容

4.1、中国人工智能教育论坛

4.2、机器人大赛分为以下如下比赛项目：

A、VEX EDR机器人工程挑战赛 – 初中组

B、VEXEDR机器人工程挑战赛 – 高中组

C、VEX IQ机器人竞赛–小学组

D、VEX IQ机器人竞赛–初中组

五、奖项设置

在本届比赛中每个比赛项目设有冠、亚、季军以及各类

专项奖，其中 VEX EDR 机器人工程挑战赛、VEXIQ 机器人竞

赛积分排名前50%优胜队伍将直接进入2018第九届亚洲机器

人锦标赛 VEX 中国选拔赛；排名前 30%优胜队伍将获得 2018

第十二届亚洲机器人锦标赛-VEX 亚洲选拔赛的资格；小部分

优胜队伍将获得晋级参加 2018-2019 赛季美国公开赛和美国

VEX 机器人世界锦标赛的资格。

另设置各类专项奖，赞助企业专项奖，以及华南赛区专

3 / 3

属特色专项奖，具体评奖条件与奖项设置信息，请关注公众

号：VEX 华南赛。

六、参赛要求

1.报名：赛队选择亚机联的报名系统，网上自行报名并

完成缴费；各项比赛报名前需申请队伍编号，成功获得后点

击进入对应的比赛栏目；

2.赛事报名网址：http://www.bds-tech.com，点击导

航栏“报名系统”；

3.报名截止时间：2018 年 8 月 10 日；

4.注册费、参赛费及行程通知请参阅补充通知文件。更

多赛事信息，请关注公众号：VEX 华南赛。

七、华南赛会务组联系方式

邱政坤 电话：18128576623、15989686981

王书然 电话：17702046644

系统报名咨询

陈洁宇 电话:0755-89670067/18128576631

八、活动信息发布指定网站

http://www.asianroboticsleague.org

http:// www.bds-tech.com

微信公众号 ：VEX华南赛

亚 洲 机 器 人 联 盟

2018年6月20日

http://www.bds-tech.com